ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 224/05 - CIB / RS

A Comissão Intergestores Bipartite/RS, ad referendum, no uso
de suas atribuições legais, e considerando:

o  Programa  de  Reestruturação  e  Contratualização  dos  Hospitais
Filantrópicos  no  Sistema  Único  da  Saúde  -  SUS,  instituído  pelo  Ministério  da
Saúde, por intermédio da Portaria nº 1.712/2005 GM/MS, que prevê a alocação de
recursos financeiros para o fortalecimento e aprimoramento do Sistema Único da
Saúde -  SUS, estabelecendo um novo modelo de organização e financiamento
para  uma  adequada  inserção  desses  estabelecimentos  de  saúde  na  rede
hierarquizada de atenção à saúde, observando as diretrizes da reforma do Sistema
Hospitalar Brasileiro;

a  publicação  do  Regulamento  Técnico  para  a  implantação  e
operacionalização  do  Programa  de  Reestruturação  e  Contratualização  dos
Hospitais  Filantrópicos  no  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  por  intermédio  da
Portaria nº 635 SAS/MS, de 10 de novembro de 2005;

a aprovação pela Comissão Intergestores Bipartite/RS, quanto ao
encaminhamento  ao  Ministério  da  Saúde,  da  Adesão  ao  Programa  de
Reestruturação e Contratualização dos Hospitais Filantrópicos, em sessão realizada
no dia 30 de novembro de 2005.

RESOLVE:

Art.  1º:  Aprovar  o  encaminhamento  ao  Ministério  da  Saúde  da
Adesão  ao  Programa  de  Reestruturação  e  Contratualização  dos  Hospitais
Filantrópicos, constantes da lista anexa. Foram excluidos os Hospitais de Pequeno
Porte e os certificados como Hospitais Universitários.

Art. 2º -  Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Porto Alegre, 07 de dezembro de 2005.

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS

*Republicada por incorreção

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO RESOLUÇÃO Nº 224/05 – CIB/RS

RELAÇÃO DE HOSPITAIS PARA ADESÃO À CONTRATUALIZAÇÃO
Conforme PT/GM 1.721 e PT/SAS 635

C
R

S CÓD IBGE MUNICÍPIO POP 2005 CNES
CGC/CNPJ
HOSPITAL

CGC/CNPJ
MANTENEDORA RAZAO SOCIAL RAZAO SOCIAL   JULHO/2003 NAT

G.P
.S.
M.

LEIT
CONT
SUS

LEIT
TOT

HOSP

1 430060 ALVORADA 210.233 2232081 92898550000279 92898550000198
FUNDAÇÃO  UNIVERSITÁRIA  DE

CARDIOLOGIA  HOSPITAL DE
ALVORADA

FUNDACAO UNIV.DE CARDIOLOGIA
HOSPITAL ALVORADA

61 - 71 71

1 430310 CACHOEIRINHA 119.699 2232103 92898550000350 92898550000198
FUNDAÇÃO  UNIVERSITÁRIA  DE
CARDIOLOGIA  HOSPITAL PADRE

GEREMIAS

FUNDACAO UNIV.CARDOOLOGIA
HOSP.PADRE JEREMIAS

61 - 82 82

1 430390 CAMPO BOM 57.866 2232073 88625686004063 00000000000000 SOCIEDADE EDUCADORA E
BENEFICIENTE DO SUL

HOSPITAL DE CAMPO BOM DR. LAURO
REUS

61 - 67 67

1 430460 CANOAS 329.174 2232014 88314133000183 00000000000000 ASSOCIACAO BENEF. DE CANOAS
HOSPITAL NOSSA SRA DAS GRACAS

ASSOCIACAO BENEFICENTE CANOAS
HOSPITAL N SRA DAS GRACAS

61 SIM 248 287

1 430640 DOIS IRMÃOS 27.284 2232138 92812049001309 00000000000000 SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE
SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE

HOSPITAL SAO JOSE 61 - 44 58

1 430920 GRAVATAÍ 264.953 2232049 92812049000914 00000000000000 SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE
SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE

HOSPITAL DOM JOAO BECKER 60 - 87 142

1 431480 PORTÃO 27.895 2232170 88263686000154 00000000000000 FUNDACAO HOSPITALAR
EDUCACIONAL E SOCIAL DE PORTAO

FUNDACAO HOSPITALAR EDUCACIONAL E
SOCIAL DE PORTAO

61 - 51 75

1 431490 PORTO ALEGRE

1 431490 PORTO ALEGRE

1 431490 PORTO ALEGRE

1 431490 PORTO ALEGRE

1 431490 PORTO ALEGRE

1.428.696

2237881 77777223788166 92962869000135
HOSPITAL BANCO DE OLHOS DE

PORTO ALEGRE
SOC DE LIT E BENEF MANT DO HOSPITAL

BCO DE OLHOS DE P ALEGRE 61 SIM 8 18

2237180 92697291000137 00000000000000 HOSPITAL ESPIRITA DE PORTO
ALEGRE

HOSPITAL ESPIRITA DE PORTO ALEGRE 61 SIM 330 510

2237660 92713825000171 00000000000000 SANATORIO BELEM SANATORIO BELEM 61 SIM 177 241

2237261 92740539000103 00000000000000
SOCIEDADE PORTUGUESA DE

BENEFICENCIA
SOCIEDADE PORTUGUESA DE

BENEFICENCIA 61 SIM 75 118

2237199 92741271000116 88332580000165
COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA
SÃO PAULO  CELSP/ULBRA   HOSPITAL

INDEPENDECIA
HOSPITAL INDEPENDENCIA LTDA 61 SIM 60 60

1 431990 SAPIRANGA 77.502 2232154 97279350000170 00000000000000
SOCIEDADE BENEFICENTE

SAPIRANGUENSE
SOCIEDADE BENEFICENTE

SAPIRANGUENSE 61 - 118 143

1 432300 VIAMÃO 256.709 8007209 92812049001139 00000000000000
SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE

HOSPITAL DE VIAMÃO
SOCIEDADE EDUCACAO E CARIDADE

HOSPITAL DE VIAMÃO 61 - 71 111

14 1ª CRS  Municipios 2.800.011  Hospitais 14 -   1.489 1.983

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

2 430350 CAMAQUÃ 63.735 2257548 88358940000106 00000000000000 FUNDACAO ASSIST.BENEFICIENTE DE
CAMAQUA

HOSPITAL NOSSA SENHORA APARECIDA 60 - 103 130

2 430930 GUAÍBA 104.055 2227894 91090936000106 00000000000000 FUNDACAO ASSISTENCIAL E
BENEFICIENTE DE GUAIBA

FUNDACAO ASSISTENCIAL E BENEFICENTE
DE GUAIBA

61 - 78 96

2 431240 MONTENEGRO 59.591 2257556 77777225755656 91365718000137 HOSPITAL MONTENEGRO ORDEM AUX. DE SENHORAS EVANGELICAS
- HOSPITAL MONTENEGRO

61 - 93 132

2 431840 SÃO JERÔNIMO 20.062 2227886 92812049001996 92812049000167 SOCIEDADE EDUCAÇÃO E CARIDADE HOSPITAL DE CARIDADE SAO JERONIMO 61 - 66 95

2 432120 TAQUARA 59.314 2227932 97758668000134 00000000000000
SOCIEDADE HOSPITALAR DE

CARIDADE DE TAQUARA
SOCIEDADE HOSPITALAR DE CARIDADE DE

TAQUARA 61 - 77 114

5 2ª CRS  Municipios 306.757  Hospitais 5 -   417 567

3 430450 CANGUÇU 52.124 2232928 88239074000126 00000000000000 HOSPITAL DE CARIDADE DE CANGUCU HOSPITAL DE CARIDADE DE CANGUCU 61 - 71 89

3 431100 JAGUARÃO 31.558 2233401 88413661000190 00000000000000
SANTA CASA DE CARIDADE DE

JAGUARAO SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO 61 - 60 74

3 431440 PELOTAS

3 431440 PELOTAS

342.513

2252295 92219070000153 00000000000000 SOCIEDADE PORTUGUESA DE
BENEFICIENCIA

- 61 SIM 152 211

2253054 92219559000125 00000000000000 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
PELOTAS

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
PELOTAS

61 SIM 179 305

3 431460 PIRATINI 20.516 2233347 92637792000128 00000000000000 HOSPITAL DE CARIDADE NOSSA
SENHORA DA CONCEICAO

HOSPITAL DE CARIDADE NOSSA SENHORA
DA CONCEICAO

61 - 52 68

3 431730 SANTA VITÓRIA
DO PALMAR

34.597 2233398 96014600000188 00000000000000 IRMANDADADE DA S. CASA DE
MISERICORDIA DE S.V. PALMAR

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SANTA
VITÓRIA DO PALMAR

61 - 48 66

3 431880 SÃO LOURENÇO
DO SUL

45.210 2233371 90938713000193 00000000000000 ASSOCIACAO BENEFICIENTE SAO
JOAO DA RESERVA

ASSOCIACAO BENEFICENTE SAO JOAO DA
RESERVA

61 - 40 66

3 431880
SÃO LOURENÇO
DO SUL

45.210 2233312 97011688000147 00000000000000
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE

SAO LOURENCO DO SUL
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO

LOURENCO DO SUL
61 - 64 91

9 3ª CRS  Municipios 571.728  Hospitais 9 -   826 1.169

4 431120 JÚLIO DE
CASTILHOS

20.858 2244098 91024562000120 00000000000000 HOSPITAL BERNARDINA SALLES DE
BARROS

HOSPITAL BERNARDINA SALLES DE
BARROS

61 - 45 63

4 431310 NOVA PALMA 6.395 2244128 91026138000115 00000000000000 ASSOCIACAO HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA PIEDADE

SOCIEDADE HOSPITAL NOSSA SENHORA
DA PIEDADE

61 - 42 55

4 431740 SANTIAGO 51.692 2244357 96136643000136 00000000000000 HOSPITAL DE CARIDADE DE SANTIAGO HOSPITAL DE CARIDADE DE SANTIAGO 61 - 101 136

4 431810
SÃO
FRANCISCO DE
ASSIS

20.609 2244330 96535760000172 00000000000000 HOSPITAL SANTO ANTONIO HOSPITAL SANTO ANTONIO 61 - 54 77

4 431960 SÃO SEPÉ 24.706 2244322 97227383000177 00000000000000 ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITAL
SANTO ANTONIO

ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITAL
SANTO ANTONIO

61 - 50 60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

4 432220 TUPANCIRETÃ 21.944 2244225 98314099000109 00000000000000
ASSOCIACAO PROTETORA HOSPITAL

DE CARIDADE BRAZILINA TERRA
HOSPITAL DE CARIDADE BRASILINA TERRA 61 - 50 61

6 4ª CRS  Municipios 146.204  Hospitais 6 -   342 452

5 430210 BENTO
GONÇALVES

102.452 2241021 87547444000120 00000000000000 SOCIEDADE DR. BARTHOLOMEU
TACCHINI

SOCIEDADE DR BARTHOLOMEU TACCHINI 61 - 168 279

5 430230 BOM JESUS 11.216 2241110 87624060000163 00000000000000 FUND AMIGOS DO HOSPITAL DE BOM
JESUS

FUNDACAO AMIGOS DO HOSPITAL DE BOM
JESUS

61 - 44 50

5 430235 BOM PRINCÍPIO 10.761 2241129 97194765000141 00000000000000 ASSOCIACAO BENEFICENTE SAO
PEDRO CANISIO

SOCIEDADE BENEFICENTE SAO PEDRO
CANISIO

61 - 27 43

5 430440 CANELA 39.153 2235609 88210794000169 00000000000000 HOSPITAL DE CARIDADE DE CANELA HOSPITAL DE CARIDADE DE CANELA 61 SIM 41 54

5 430480 CARLOS
BARBOSA

23.138 2241137 90054206000197 00000000000000 HOSPITAL BENEFICENTE SAO ROQUE HOSPITAL BENEFICENTE SAO ROQUE 61 - 46 65

5 430510 CAXIAS DO SUL 404.187 2223546 88633227000115 00000000000000 PIO SODALICIO DAS DAMAS DE
CARIDADE MANT. HOSP. N.S.POMPEIA

PIO SODAL DAMAS CARIDADE
MANTENEDORA HOSP N S DE POMPEIA

61 SIM 160 269

5 430790 FARROUPILHA 61.799 2240335 89847370000172 00000000000000 HOSPITAL BENEFICENTE SAO CARLOS HOSPITAL BENEFICENTE SAO CARLOS 61 - 46 74

5 430860 GARIBALDI 29.214 2257645 90052804000127 00000000000000 HOSPITAL BENEFICENTE SAO PEDRO HOSPITAL BENEFICENTE SAO PEDRO 61 - 35 55

5 430910 GRAMADO 32.664 2241153 92812049001805 92812049000167 SOCIEDADE EDUCAÇÃO E CARIDADE
SOC EDUC E CARIDADE HOSPITAL

ARCANJO SAO MIGUEL 61 - 33 55

5 430940 GUAPORÉ 21.772 2793237 03184906000100 00000000000000
SOCIEDADE BENEFICENTE MANOEL

FRANCISCO GUERREIRO
SOCIED. BENEF. MANOEL FRANCISCO

GUERREIRO 61 - 62 85

5 432250 VACARIA 61.512 2241048 88632773003238 00000000000000
SOCIEDADE CARITATIVO LITERARIO

SAO JOSE
SOCIEDADE CARIT LIT SAO JOSE HOSPITAL

NOSSA S DA OLIVEIRA 61 - 106 165

11 5ª CRS  Municipios 797.868  Hospitais 11 -   768 1.194

6 430470 CARAZINHO 61.315 2262274 88450234000181 00000000000000
HOSPITAL DE CARIDADE DE

CARAZINHO HOSPITAL DE CARIDADE 61 SIM 102 155

6 430750 ESPUMOSO 14.751 2246813 92017516001058 92017516000167 CONGREGAÃ+O DE NOSSA SENHORA
CONG N SRA MANT DO HOSPITAL S

SEBASTIAO 61 - 76 83

6 431180 MARAU 32.299 2246953 88417787000132 00000000000000
SOCIEDADE HOSPITALAR
BENEFICENTE DE MARAU

SOCIEDADE HOSPITALAR BENEFICENTE DE
MARAU 61 - 36 55

6 431660 SANANDUVA 14.929 2246767 95324638000194 00000000000000 HOSPITAL BENEFICENTE SAO JOAO HOSPITAL BENEFICENTE SAO JOAO 60 - 40 64

6 432080 SOLEDADE 30.723 2246961 97503676000130 00000000000000 HOSPITAL DE CARIDADE FREI
CLEMENTE

HOSPITAL DE CARIDADE FREI CLEMENTE 61 - 77 112

6 432090 TAPEJARA 15.334 2246740 97577928000175 00000000000000
SOCIEDADE HOSPITALAR

BENEFICENTE SANTO ANTONIO
HOSPITAL SANTO ANTONIO 61 - 53 81

6 6ª CRS  Municipios 169.351  Hospitais 6 -   384 550

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

7 430160 BAGÉ 121.299 2261987 87408845000107 00000000000000 SANTA CASA DE CARIDADE DE BAGE SANTA CASA DE CARIDADE DE BAGE 61 - 118 183

7 430160 BAGÉ 121.299 2261995 89640536000185 00000000000000 HOSPITAL UNIVERSITARIO URCAMP HOSPITAL UNIVERSITARIO URCAMP 61 - 69 107

7 430660 DOM PEDRITO 41.886 2262002 89265342000147 00000000000000
SANTA CASA DE CARIDADE DE DOM

PEDRITO
SANTA CASA DE CARIDADE DO HOSPITAL

SAO LUIZ 61 - 135 158

3 7ª CRS  Municipios 284.484  Hospitais 3 -   322 448

8 430120
ARROIO DO
TIGRE 12.442 2234424 97448294000150 00000000000000

ASSOCIACAO BENEFICENTE SANTA
ROSA DE LIMA

SOCIEDADE BENEFICENTE SANTA ROSA DE
LIMA 61 - 55 71

8 430300
CACHOEIRA DO
SUL 89.395 2266474 87768735000148 00000000000000

HOSPITAL DE CARIDADE E
BENEFICENCIA HOSPITAL DE CARIDADE E BENEFICENCIA 61 SIM 114 167

8 432070 SOBRADINHO 14.379 2234408 97443857000118 00000000000000
CASA DE SAUDE DR HOMERO LIMA

MENEZES LTDA
CASA SAUDE DOUTOR HOMERO LIMA

MENEZES LTDA 61 - 35 40

3 8ª CRS  Municipios 116.216  Hospitais 3 -   204 278

9 430610 CRUZ ALTA 68.804 2263858 89124630000181 00000000000000
ASSOCIACAO DAS DAMAS DE

CARIDADE
HOSPITAL DE CARIDADE SAO VICENTE DE

PAULO 61 - 58 89

1 9ª CRS  Municipios 68.804  Hospitais 1 -   58 89

10 430040 ALEGRETE 87.877 2248328 87200929000142 00000000000000
IRMANDADE DA SANTA CASA DE

CARIDADE ALEGRETE
IRMANDADE DA SANTA CASA DE

CARIDADE DE ALEGRETE 61 - 151 195

10 431060 ITAQUI 42.374 2248271 90928151000105 00000000000000 HOSPITAL SAO PATRICIO DE ITAQUI HOSPITAL SAO PATRICIO DE ITAQUI 61 - 64 77

10 431530 QUARAÍ 25.204 2248247 94757986000192 00000000000000 FUNDACAO HOSPITALAR DE CARIDADE
DE QUARAI

HOSPITAL DE CARIDADE DE QUARAI 61 - 52 73

10 431640 ROSÁRIO DO
SUL

41.430 2248239 95281929000142 00000000000000 HOSPITAL DE CARIDADE NOSSA
SENHORA AUXILIADORA

HOSPITAL DE CARIDADE NOSSA SENHORA
AUXILIADORA

61 - 69 101

10 431710 SANTANA DO
LIVRAMENTO

97.488 2248220 96039581000144 00000000000000 SANTA CASA DE MISERICORDIA SANTA CASA DE MISERICORDIA MANDUCA
RODRIGUES

61 - 82 155

10 431830 SÃO GABRIEL 62.168 2248204 96593322000160 00000000000000 IRMANDADE DE SANTA CASA DE
CARIDADE

IRMANDADE DA SANTA CASA DE
CARIDADE DE SAO GABRIEL

61 - 189 225

10 431800 SÃO BORJA 67.344 2248298 96488598000189 00000000000000 FUNDACAO IVAN GOULART FUNDACAO IVAN GOULART - HOSPITAL
INFANTIL

61 - 98 105

10 432240 URUGUAIANA 134.928 2248190 98416225000128 00000000000000
SANTA CASA DE CARIDADE DE

URUGUAIANA
SANTA CASA DE CARIDADE DE

URUGUAIANA
61 - 212 230

8 10ª CRS  Municipios 558.813  Hospitais 8 -   917 1.161

11 430890 GETÚLIO
VARGAS

16.158 2249510 90156217000188 00000000000000 HOSPITAL SAO ROQUE DE GETULIO
VARGAS

HOSPITAL SAO ROQUE 61 - 41 47

1 11ª CRS  Municipios 16.158  Hospitais 1 -   41 47

12 431750 SANTO ÂNGELO 79.603 2259907 96210471000101 00000000000000 ASSOCIACAO HOSPITAL DE CARIDADE
DE SANTO ANGELO

ASSOCIACAO HOSPITAL DE CARIDADE DE
SANTO ANGELO

61 - 114 164

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

12 431890 SÃO LUIZ
GONZAGA

35.454 2259893 97081756000144 00000000000000 SOCIEDADE HOSPITALAR SAO LUIZ
GONZAGA

SOCIEDADE HOSPITALAR SAO LUIZ
GONZAGA

61 - 87 118

12 431915 SÃO MIGUEL
DAS MISSÕES 7.485 2259877 89931760000126 00000000000000 SOCIEDADE HOSPITALAR DE

CARIDADE BENEFICENTE SAO MIGUEL
SOCIEDADE HOSPITAL DE CARIDADE

BENEFICENTE - HOSPITAL SAO MIGUEL 61 - 30 32

3 12ª CRS  Municipios 122.542  Hospitais 3 -   231 314

13 430420 CANDELÁRIA 30.797 2236362 88163084000125 00000000000000 SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL
CANDELARIA

SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL
CANDELARIA

61 - 80 114

13 431570 RIO PARDO 37.969 2792974 77777279297486 95112066000180 HOSPITAL DOS PASSOS IRMANDADE DE CARIDADE DO SENHOR
BOM JESUS DOS PASSOS

60 - 85 115

13 431680 SANTA CRUZ
DO SUL

117.949 2255936 95422358000119 00000000000000 HOSPITAL ANA NERY SANTA CRUZ DO
SUL

SOCIEDADE CARITATIVA BENEFICENTE
ANA NERY

61 SIM 41 68

13 431680 SANTA CRUZ
DO SUL

117.949 2254964 95438412001277 95438412000114 ASSOCIAÇÃO PROENSINO EM SANTA
CRUZ DO SUL  HSPITAL SANTA CRUZ

ASSOC. FRANC. DE ASSIST. A
SAUDE/HOSP. SANTA CRUZ

61 SIM 90 158

13 432260 VENÂNCIO
AIRES

66.438 2236370 98591910000190 00000000000000 HOSPITAL SAO SEBASTIAO MARTIR SOCIEDADE HOSPITAL SAO SEBASTIAO
MARTIR

61 SIM 78 129

13 432270 VERA CRUZ 23.423 2236354 01740921000153 00000000000000
FUNDACAO DE SAUDE DR. JACOB

BLESZ
FUNDACAO DE SAUDE DR. JACOB BLEZS 60 - 38 42

6 13ª CRS  Municipios 394.525  Hospitais 6 -   412 626

14 431500 PORTO LUCENA 5.954 2250810 94746567000155 00000000000000 SOCIEDADE  HOSPITAL SAO JOSE SOCIEDADE HOSPITAL SAO JOSE 61 - 40 50

14 431720 SANTA ROSA 69.232 3017060 05043009000101 00000000000000 ASSOCIACAO BENEFICENTE DOM
BOSCO

SOCIEDADE HOSPITALAR DOM BOSCO 60 SIM 49 60

14 431720 SANTA ROSA 69.232 2254611 95815668000101 00000000000000 ASSOCIACAO HOSPITAL CARIDADE
SANTA ROSA

SOCIEDADE HOSPITAL DE CARIDADE
SANTA ROSA

61 SIM 107 153

14 431790 SANTO CRISTO 14.904 2250829 96418025000189 00000000000000 HOSPITAL DE CARIDADE DE SANTO
CRISTO

HOSP CARID STO CRISTO 61 - 39 53

14 432180 TRÊS DE MAIO 24.227 2250837 92962869000720 92962869000135
SOCIEDADE DE LITERATURA E

BENEFICENCIA
HOSPITAL SAO VICENTE DE PAULO 61 - 44 70

5 14ª CRS  Municipios 183.549  Hospitais 5 -   279 386

15 430530 CHAPADA 9.461 2235307 88962675000162 00000000000000 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO JOSE
SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL SAO

JOSE 60 - 38 48

15 431370
PALMEIRA DAS
MISSÕES 35.972 2235323 91945204000150 00000000000000

ASSOCIACAO DO HOSPITAL DE
CARIDADE DE PALMEIRA DAS

MISSOES

ASSOCIACAO DO HOSPITAL DE CARIDADE
DE PALMEIRA DAS MISSOES 61 - 63 109

15 431610 RONDA ALTA 9.546 2235412 90161894000194 00000000000000 ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES
DE RONDA ALTA

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES DE
RONDA ALTA

61 - 24 27

15 432010 SARANDI 19.518 2235404 89753917000170 00000000000000 HOSPITAL COMUNITARIO  SARANDI HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI 61 - 52 68

3 15ª CRS  Municipios 64.951  Hospitais 3 -   153 225

16 430100
ARROIO DO
MEIO 18.337 2252198 87317764000274 87317764000193

SOCIEDADE SULINA DIVINA
PROVIDENCIA

SOC SULINA DIV PROV MANT HOSP SAO
JOSE 61 - 45 68

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

16 430780 ESTRELA 29.234 2252260 03123393000208 03123393000119 ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE
ASSISTENCIA A SAUDE

ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE
ASSISTÊNCIA A SAUDE -  HOSPITAL

ESTRELA
61 - 80 112

16 431140 LAJEADO 66.378 2252287 91162511000165 00000000000000
SOCIEDADE BENEFICENCIA E

CARIDADE DE LAJEADO  HOSPITAL
BRUNO BORN

SOC BENEF E CARIDADE DE LAJEADO 61 - 106 149

3 16ª CRS  Municipios 113.949  Hospitais 3 -   231 329

17 431390 PANAMBI 34.634 2254956 91985275000187 00000000000000 SOCIEDADE HOSPITAL PANAMBI SOC HOSP PANAMBI 61 SIM 43 65

17 430020 AJURICABA 7.463 2265885 90164377000179 00000000000000
ASSOCIACAO HOSPITALAR
BENEFICENTE AJURICABA

SOCIEDADE HOSPITALAR BENEFICIENTE
AJURICABA 61 - 24 32

17 431020 IJUÍ 78.990 2261057 90730508000138 00000000000000
ASSOCIACAO HOSPITAL DE CARIDADE

IJUI ASSOCIACAO HOSPITAL DE CARIDADE IJUI 61 - 153 205

1 17ª CRS  Municipios 78.990  Hospitais 1 -   153 205

18 430463 CAPÃO DA
CANOA

37.405 2707969 88625686003768 00000000000000
SOCIEDADE EDUCADORA E

BENEFICIENTE DO SUL    HOSPITAL
BENEFICENTE SANTA LUZIA

SEBS - HOSPITAL SANTA LUZIA 61 - 71 83

18 431350 OSÓRIO 39.941 2257815 91884957000101 00000000000000 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO
VICENTE DE PAULO

SOCIEDADE BENEFICENTE SAO VICENTE
DE PAULO

61 - 67 81

18 432150 TORRES 34.299 2707950 88625686003504 00000000000000 SOCIEDADE EDUCADORA E
BENEFICIENTE DO SUL

SEBS HOSPITAL BENEF.NOSSA
SRA.NAVEGANTES

61 - 85 93

18 432160 TRAMANDAÍ 37.875 2793008 88332580004233 88332580000165
COMUNIDADE EVANGÉLICALICA
LUTERANA SÃO PAULO    CELSP

HOSPITAL MARIO TOTTA  - HOSPITAL
TRAMANDAI

61 - 53 67

4 18ª CRS  Municipios 149.520  Hospitais 4 -   276 324

19 431470 PLANALTO 10.667 2228556 90841719000148 00000000000000
SOCIEDADE BENEFICIENTE NOSSA

SENHORA MEDIANEIRA
SOCIEDADE BENEFICIENTE NOSSA

SENHORA MEDIANEIRA 61 - 48 48

19 431270 NONOAI 12.941 2228688 90894221000143 00000000000000
SOCIEDADE HOSPITALAR

COMUNITARIA E BENEFICIENTE
NONOAI

SOCIEDADE HOSPITALAR COMUNITARIA E
BENEFICENTE DE NONOAI

61 - 60 71

19 431050 IRAÍ 8.298 2228653 90839598000108 00000000000000
SOCIEDADE HOSPITALAR NOSSA

SENHORA AUXILIADORA HOSPITAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA 61 - 64 87

19 432020 SEBERI 10.432 2228610 89286249000119 00000000000000 PUNDACAO HOSPITALAR PIO XII FUNDACAO HOSPITALAR PIO XII 61 - 32 49

19 432140
TENENTE
PORTELA 13.505 2707659 92962869001026 92962869000135

SOCIEDADE DE LITERATURA E
BENEFICIENCIA

SOCIEDADE DE LITERATURA E
BENEFICENCIA - HOSPITAL SANTO

ANTONIO
60 - 44 68

19 432190 TRÊS PASSOS 23.387 2228726 98110000000149 00000000000000
ASOCIACAO HOSPITAL DE CARIDADE

DE TRES PASSOS
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE CARIDADE

TRES PASSOS
61 - 53 87

1 19ª CRS  Municipios   Hospitais 5 -   53 87

93 RS - Total  Municipios 7.065.747  Tot Hosp. 97 -   7.871 10.854